兰州交通大学博文学院
关于做好2017届本科生毕业设计（论文）工作的通知
各系：
毕业设计（论文）是高等学校本科生教学计划的重要组成部分，是理论与实践相结合，教学与科研、生产相结合的过程，是本科生必不可少的教学阶段，是对学生进行综合素质教育的重要途径，它有着任何课堂教学或教学实习所不可替代的功能。为进一步规范我院本科生毕业设计（论文）各环节工作，切实提高毕业设计（论文）质量，根据《兰州交通大学博文学院毕业设计（论文）工作管理规定》的文件要求，现将我院2017届本科毕业生毕业设计（论文）相关工作通知如下：
一、加强毕业设计(论文)的组织安排工作
各系成立本科毕业设计（论文）工作领导小组和答辩委员会，具体研究、部署、指导、检查本系的毕业设计（论文）工作，对毕业生进行动员，要有专人对毕业设计（论文）规定进行讲解，规范要求。各系根据本单位工作实际认真遴选指导教师，切实做好指导教师的资格审查。
每位指导教师指导学生人数不得超过12人。指导教师应是讲师（或相当技术职称）及以上职称，初级职称的人员一般不能单独指导毕业设计（论文），但可以协助高级职称教师进行指导工作。指导教师要做好各项准备工作，把好学生毕业设计（论文）的质量关。指导教师提出的选题，须经教研室讨论审查后方可向学生公布。选题要注重创新性、应用性和实践性，题目一经确定，原则上不得更改，如有特殊情况，需经指导教师同意后上报本系毕业设计（论文）工作领导小组审核通过后进行更改。
二、严格答辩制度
答辩程序按《兰州交通大学博文学院毕业设计（论文）工作管理规定》进行。各系成立答辩委员会，负责组织毕业生毕业设计（论文）的答辩和成绩评定。
毕业设计（论文）的成绩评定由答辩委员会参照指导教师的意见，结合答辩情况，研究决定学生毕业设计（论文）的成绩。毕业设计（论文）成绩按“优秀”、“良好”、“中等”、“及格”和“不及格”五级评分。优良率不超过40%（优秀不超过15%），具体评分标准见《兰州交通大学博文学院本科毕业设计（论文）评分标准》。
三、做好毕业设计（论文）资料收集、归档和总结工作
各系根据规范要求将毕业设计（论文）一稿、二稿、定稿文本及电子版存档，整理好毕业设计（论文)相关材料，并按学院要求归档保存。
总结的内容包括：毕业设计（论文）基本情况（包括任务书完成情况、开题情况、指导情况、过程检查、成果、成绩评定、主要工作经验、突出的导师及学生情况等），本系毕业设计（论文）工作存在的主要问题，本系提高毕业设计（论文）质量有显著效果的做法，对毕业设计（论文）工作的意见和建议等。
四、加强毕业设计（论文）质量监控管理
为确保本科毕业设计（论文）质量，根据《国务院教育督导委员会办公室关于对学位授予单位开展学位作假行为处理工作进行专项检查的通知》、《教育部办公厅关于做好<学位论文作假行为处理>实施工作的通知》、《兰州交通大学博文学院毕业设计（论文）工作管理规定》、《兰州交通大学博文学院学位论文作假行为处理办法》等文件以及省教育厅关于学位论文会议精神的要求和各专业人才培养目标，各系务必认真安排毕业设计（论文）工作的各个环节，加强毕业设计（论文）各环节检查和质量监控。确保毕业设计（论文）查重率不超过20%，论文一稿、二稿、定稿必须经指导老师的红笔审阅装订归档，指导老师对学生论文的查重率负责。
各系于2016年12月29日之前将本系2017届本科毕业生毕业设计（论文）安排情况的电子版和纸质版上报教务处。工作安排应包括答辩委员会人员组成（见附件1），毕业设计（论文）进度安排，毕业设计（论文）指导教师及学生分组人员名单（见附件2）。

各系要高度重视，加强领导，精心组织，以严肃的工作态度、严谨的工作作风、严格的工作要求，确保2017届我院本科毕业设计（论文）工作高质量、高效率进行。

其它事宜参照《兰州交通大学博文学院教学管理汇编》第三编《兰州交通大学博文学院毕业设计（论文）工作管理规定》,请各系认真阅读。
附件1、毕业设计（论文）答辩委员会人员组成表

附件2、毕业设计（论文）指导教师及学生分组人员名单

                                             教务处

                                      二〇一六年十二月六日
	附件1

兰州交通大学博文学院2017届______系

毕业生毕业设计（论文）答辩委员会人员组成表

	

	　
	姓名
	职称
	职务
	联系方式
	指导学生人数
	备注

	组长
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	委员
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	秘书
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	        说明：

        1、本表由学生所在系填写，一式两份，其中教务处交一份；

        2、各系每年12月底以前按规定填报并存档；

填表人：___________答辩委员会主席：____________

_____年_____月______日

附件2

兰州交通大学博文学院 

2017届_______专业毕业生毕业设计(论文)选题表

	

	

	序号
	学号
	姓名
	性别
	论文题目
	指导老师
	论文/设计

	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	9
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	16
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	17
	　
	　
	　
	　
	　
	　


说明：

1、本表由学生所在系填写一式两份，其中教务处交一份；

2、各系每年12月底以前按规定填报并存档；

填表人：___________答辩委员会主席：____________

_____年_____月______日
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